
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

 
 
 

 
  

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’appalto dei lavori di eliminazione del dissesto 
idrogeologico su strada comunale Via G. Rinaldi (art. 36 comma 2 lett – c del D.Lgs. n. 50/2016) CIG 7381305D91 CUP 
J66J16001530006 

 

Verbale n. 2 di gara 

Seduta riservata del 22.03.2018 

VALUTAZIONE MERITOCRATICA DELLE OFFERTE TECNICHE 

 

Il giorno ventidue del mese di marzo dell’anno duemiladiciotto alle ore 10.05 si riunisce presso la sede della Centrale 

Unica di Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la Commissione 

giudicatrice nominata con Decreto del Resp. della C.U.C., prot. n. 154 del 01.03.2018, composta da: 

- Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 
- Componente: Dott. Elio Zimpi 
- Componente: Ing. Paola Bardelloni 
- Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del plenum. 
 
PREMESSO: 
 

- che nelle sedute pubbliche dei giorni 01.03.2018 – 09.03.2018 – 22.03.2018, la Commissione Giudicatrice ha proceduto 
all’apertura dei plichi contenenti le offerte ed alla disamina della documentazione contenuta nella busta “A - 
Documentazione Amministrativa”, ai fini di verificare il possesso, da parte delle imprese partecipanti, dei requisiti richiesti 
dalla lettera e dal disciplinare di gara, e alla valutazione dei documenti richiesti ai concorrenti ammessi con riserva, come 
risulta dal verbale n. 1 qui interamente richiamato.  

 
Prima di procedere alla valutazione delle offerte tecniche, il Presidente della commissione evidenzia: 

- che la valutazione dell’offerta tecnica comporta un’attribuzione di un punteggio fino ad un massimo di 70 (settanta) punti, 
come previsto nel Capitolato e nel Disciplinare di gara; 

- che per gli operatori economici che non hanno conseguito un punteggio tecnico superiore alla soglia minima di 
sbarramento dei 40 punti stabilita nel disciplinare, non si procederà all’apertura dell’offerta economica. 

 
La Commissione Giudicatrice procede alla valutazione delle offerte tecniche delle ditte partecipanti ammesse a questa fase 

secondo l’ordine di arrivo, e precisamente: 
 

1) Cosif s.r.l. - prot. n. 147/2018. 

2) Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo - prot. n. 148/2018. 

3) Edil G.A.R. s.r.l. - prot. n. 150/2018. 

4) Euro strade s.r.l. - prot n. 151/2018. 

5) Professionisti del paesaggio s.r.l.- prot. n. 152/2018 

Si evidenzia che nelle tabelle seguenti, viene riportato per ogni operatore il punteggio attribuito a seguito della valutazione 

effettuata dalla Commissione in considerazione degli elementi di valutazione e relativi criteri e subcriteri stabiliti nei documenti di 

gara, tenendo conto delle misure migliorative rispetto a quanto previsto dalla stessa documentazione di gara. 

Si riportano di seguito i punteggi attribuiti per ogni elemento di valutazione e nell’ultima tabella il riepilogo ed il punteggio ottenuto 

da ogni concorrente.  

Concorrente n. 1 - Cosif s.r.l: 
 

-  criterio 1:  punti 50  
-  criterio 2: punti 20 
 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

Concorrente n. 2 - Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo: 
 

- criterio 1: punti 30 
- criterio 2:  punti 10 

 
Concorrente n. 3 - Edil G.A.R. s.r.l.: 
 

- criterio 1:punti 20 
- criterio 2: punti 0 

 
Concorrente n. 4 - Euro strade s.r.l.: 
 

- criterio 1: punti 50 
- criterio 2: punti 20 
-  

Concorrente n. 5 - Professionisti del paesaggio s.r.l.: 
 

- criterio 1: punti 30 
- criterio 2: punti 0 

 
 
I punteggi totali ottenuti da ogni singolo concorrente sono i seguenti: 
 

- Concorrente n. 1 - Cosif s.r.l. ha totalizzato un punteggio di 70 punti. 
 

- Concorrente n. 2 - Impresa EDUMOL Costruzioni e Impianti di Molinaro Eduardo ha totalizzato un punteggio di 40 punti. 
 

- Concorrente n. 3 - Edil G.A.R. s.r.l. ha totalizzato un punteggio di 20 punti. 
 

- Concorrente n. 4 - Euro strade s.r.l. ha totalizzato un punteggio di 70 punti. 
 

- Concorrente n. 5 - Professionisti del paesaggio s.r.l. ha totalizzato un punteggio di 30 punti. 
 

La Commissione Giudicatrice unanimemente approva, dando che ne sarà data comunicazione a mezzo pec ai concorrenti e a 
mezzo avviso pubblicato  sul sito www.castellidellasapienza.it e www.comune.cave.rm.it, della seduta per la lettura dei punteggi e 
l’apertura della busta “C-Offerta economica”. 

Il Presidente di Commissione si fa carico della custodia e della garanzia di non manomissione di tutta la documentazione resa dal 
seggio di gara, custodendola in armadio chiuso a chiave presso apposito ufficio all’interno della sede operativa della C.U.C., a cui 
è possibile accedere solo dall’ingresso a sua volta chiuso a chiave. 

I lavori della Commissione Giudicatrice, in seduta riservata, viene chiusa alle ore 11,10 previa redazione, lettura e sottoscrizione 
del presente verbale. 

La Commissione: 

 

- F.to Presidente: Arch. Enrico Bonuccelli 

- F.to Componente: Dott. Elio Zimpi 

- F.to Componente: Ing. Paola Bardelloni 

- F.to Segretario verbalizzante: Dr.ssa Silvia Betti 

 

 

 

http://www.castellidellasapienza.it/
http://www.comune.cave.rm.it/

